
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2019 № 1531 
 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

05.12.2018 № 2577 «О порядке эвакуации населения в чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера и при угрозе 

террористических актов на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» и закона Еврейской 

автономной области от 20.04.2011 № 918-ОЗ «О защите населения и 

территорий Еврейской автономной области от чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера», в целях непосредственной 

подготовки и проведения эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера (далее - ЧС) и при угрозе 

террористических актов, перераспределения мест для временного 

размещения пострадавшего населения на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее - 

городской округ) мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

05.12.2018 № 2577 «О порядке эвакуации населения в чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера и при угрозе 

террористических актов на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»: 

1.1. Внести изменение в раздел 3. «Организационно-штатная структура 

ПВР» Положения о пунктах временного размещения пострадавшего 

населения муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, изложив его в новой редакции: 



2 

«3.1. Штат администрации ПВР зависит от численности принимаемого 

пострадавшего населения в ЧС и предназначен для планирования, 

организованного приема и размещения отселяемого (эвакуируемого) 

населения, а также его обеспечения всеми видами жизнеобеспечения 

населения. 



3 

 

 

Для обеспечения работы ПВР администрация назначается, как правило, 

из числа организаций социально-бытовой инфраструктуры (клубы, учебные 

заведения, дворцы культуры и т.д.). Эти вопросы решаются на местах исходя 

из местных возможностей и принятого порядка эвакуации. 

3.2. В штат администрации ПВР входят: 

- начальник ПВР 1 чел.; 

- заместитель начальника ПВР 2 чел.; 

- группа встречи, приема, регистрации и размещения 2 чел.; 

- торговля и питание 1 чел.; 

- группа охраны общественного порядка 2 чел.; 

- группа комплектования, отправки и сопровождения 2 чел.; 

- стол справок 1 чел.; 

- медпункт 1 медсестра. 

3.3. Начальник ПВР и его заместитель назначаются распоряжением 

главы органа местного самоуправления. Остальной личный состав 

администрации ПВР назначается начальником ПВР. Личный состав ПВР 

должен твердо знать свои функциональные обязанности и добросовестно их 

выполнять. 

3.4.Для всего личного состава пункта временного размещения начальник 

ПВР является прямым начальником. Начальник ПВР организует разработку 

документов, материально-техническое обеспечение, необходимое для 

функционирования ПВР, практическое обучение администрации ПВР и несет 

персональную ответственность за готовность ПВР.». 

1.2. Внести изменение в Перечень пунктов размещения населения в 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и при угрозе 

террористических актов на территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, изложив его в новой редакции 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования, распространяются на правоотношения 

возникшие с 18.08.2019. 

 

 

 

Мэр города                                                                                      А.С. Головатый 

«19» 08.2019 

 

 



4 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 от 19.08.2019 № 1531 

 

 

Перечень 

пунктов размещения населения в чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера и при угрозе террористических актов на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 
 

 

№№ 

п.п. 

 

Номер ПВР, наименование 

организации-

формирователя, адрес, 

телефон 

Планируемое 

количество 

эвакуируемых,  

подлежащих 

размещению, чел. 

 

Ответственный 

за ПВР (ПДП) 

 

Наличие  

систем жизне- 

обеспечения 

1 2 3 4 5 

1. Пункты 

временно

го 

размеще

ния 

1. ПВР № 1, муниципальное 

бюджетное образовательное 

учреждение (далее –МБОУ)  

«Гимназия № 1», 

Шолом-Алейхема ул., д. 18, 

тел. 2-01-37, 4-02-78 

 

96 Директор МБОУ 

«Гимназия №1» 

есть 

2. ПВР № 2, МБОУ  

«Лицей № 23 с этнокуль-

турным (еврейским) 

компонентом», 

Пионерская ул., д. 28, 

тел. 4-04-39, 2-02-27 

116 Директор МБОУ 

«Лицей №23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

 

есть 

3. ПВР № 3, муниципальное 

казенное образовательное 

учреждение (далее - МКОУ) 

«Основная общеобразова-

тельная школа № 4», 

Строительная ул.,  

д. 19, тел. 6-47-21, 2-35-26 

90 Директор МКОУ 

«Основная  

общеобразова-

тельная  

школа № 4» 

есть 

4. ПВР № 4, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5», Бумагина ул., д. 5а, 

100 Директор МБОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

есть 



5 

 

 

тел. 3-18-68, 3-59-95 

 

 

 

школа № 5» 

1 2 3 4 5 

5. ПВР № 5, МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6», Карла Маркса ул.,  

д. 10, тел. 4-92-86, 4-93-13 

 

30 Директор МКОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 6» 

есть 

6. ПВР № 6, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7», Советская ул., д. 66б, 

тел. 4-69-52, 4-66-20 

100 Директор МБОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 7» 

есть 

7. ПВР № 7, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8», Советская ул., д. 17, 

тел. 6-68-85, 6-65-23 

 

50 Директор МБОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 8» 

есть 

8. ПВР № 8, МБОУ «Основная 

общеобразовательная  

школа № 9»,  

Шолом-Алейхема ул., д. 57, 

тел. 2-44-32, 4-06-89   

 

48 Директор МБОУ 

«Основная 

общеобразова- 

тельная школа 

 № 9» 

есть 

9. ПВР № 9, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 10»,  

Шолом-Алейхема ул., д. 92, 

тел. 2-44-32, 3-30-59   

29 Директор МБОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 10» 

есть 

10. ПВР № 10, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 11»,  

Пионерская ул., д. 58, 

тел. 2-05-87   

100 Директор МБОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 11» 

 

11. ПВР № 11, МБОУ 

«Начальная 

общеобразовательная  

школа № 14», 

40 лет Победы ул., д. 23а, 

тел. 2-43-55, 3-30-20 

196 Директор МБОУ 

«Начальная 

общеобразова-

тельная школа  

№ 14» 

есть 

12. ПВР № 12, МКОУ «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 16», 

Косникова ул., д. 19, 

тел. 4-83-78, 4-82-92 

58 Директор МКОУ 

«Средняя обще- 

образовательная 

школа № 16» 

есть 

13. ПВР № 13, муниципальное 

бюджетное учреждение 

(далее - МБУ) «Городской 

дворец культуры 

муниципального 

96 Директор МБУ 

«Городской 

дворец культуры» 

есть 



6 

 

образования «Город 

Биробиджан», 

Шолом-Алейхема ул., д. 11, 

тел. 2-02-99, 2-26-46 

 

1 2 3 4 5 

14.  ПВР № 14, муниципальное 

автономное образовательное 

учреждение дополнитель-

ного образования (далее - 

МАОУ  ДО) «Центр 

детского творчества» 

60-летия СССР пр., д. 12, 

тел. 2-07-42, 2-16-57 

100 Директор МАОУ 

ДО «Центр 

детского 

творчества» 

есть 

15. Общежития федерального 

государственного  

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

 профессионального 

образования (далее - ФГБОУ 

ВПО) «Приамурский 

государственный 

университет  

им. Шолом-Алейхема»,  

Широкая ул., д. 70а, 

тел. 4-01-46 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест на 

день размещения 

80 

Ректор 

ФГБОУ ВПО 

«Приамурский 

государственный 

университет им. 

Шолом-

Алейхема» 

есть 

16. Общежитие ОГПОБУ 

«Биробиджанский 

медицинский колледж», 

Пионерская ул., д. 34,  

тел.6-35-82, 6-35-31 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест на 

день размещения 

30 

Директор 

ОГПОБУ 

«Биробиджански

й колледж 

культуры и 

искусств» 

есть 

17. Общежитие ОГПОБУ 

«Технологический 

техникум», Набережная ул., 

д. 12, тел. 6-48-17 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест на 

день размещения 

22 

Директор 

ОГПОБУ 

«Технологиче-

ский техникум» 

есть 

18. ОГПОБУ «Политехнический 

техникум, Косникова ул.,  

д. 1в, тел. 3-33-81, 6-59-39 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест на 

Директор 

ОГПОБУ 

«Политехниче-

ский техникум» 

есть 



7 

 

 

день размещения 

20 

19. ОГБУДО «Центр «МОСТ», 

Пионерская ул., д. 35,  

тел. 2-15-04, 6-02-11 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест на 

день размещения 

18 

Директор 

ОГБУДО «Центр 

«МОСТ» 

есть 

Итого 1379   

2. Пункты 

длительн

ого 

пребыван

ия 

1. 

 

Общество с ограниченной 

ответственностью (далее – 

ООО) «Гостиница «Бира», 

Советская ул., д. 21, 

тел. 7-77-78 

100 Директор ООО 

«Гостиница 

«Бира» 

 

есть 

Филиал ООО «Гостиница 

«Бира», Ленина ул., д. 5 

тел. 7-77-78 

28 есть 

ООО «Гостиница 

«Барбарис» 

Комбайностроителей ул.,  

д. 16, тел. 3-19-67 

40 есть 

2. ООО «Гостиница 

«Центральная», 

Шолом-Лейхема ул., д. 1,  

тел. 4-00-08 

120 Директор ООО 

«Гостиница 

«Центральная» 

есть 

3. ООО «Гостиница «Ника», 

ул. Пионерская ул., д. 75б, 

тел. 3-38-38 

20 Директор ООО 

«Гостиница 

«Ника» 

есть 

4. Гостиница областного 

государственного 

бюджетного учреждения 

(далее - ОГБУ) «Центр 

социальной и психоло-

гической  помощи семье и 

молодежи «МОСТ», 

Пионерская ул., д. 35, 

тел. 2-15-04 

17 Директор ОГБУ 

«Центр социаль-

ной и психологи-

ческой  помощи 

семье и молодежи  

«МОСТ» 

есть 

5.  Общежития федерального 

государственного  

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

 профессионального 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

Ректор 

ФГБОУ ВПО 

«Приамурский 

государственный 

университет им. 

Шолом-Алейхема» 

есть 



8 

 

образования (далее - ФГБОУ 

ВПО) «Приамурский 

государственный 

университет  

им. Шолом-Алейхема»,  

Широкая ул., д. 70а, 

тел. 4-01-46 

свободных мест 

на день 

размещения 

6. Общежитие областного 

государственного 

профессионального 

образовательного 

бюджетного учреждения 

(далее - ОГПОБУ) 

«Биробиджанский колледж 

культуры и искусств»,  

Волочаевская ул., д. 5, 

тел. 2-17-44, 2-10-87 

Количество 

эвакуируемых, 

подлежащих 

размещению, 

определяется 

количеством 

свободных мест 

на день 

размещения 

Директор 

ОГПОБУ 

«Биробиджанский 

колледж культуры 

и искусств» 

есть 

7. Общежитие ОГПОБУ 

«Биробиджанский 

медицинский колледж», 

Пионерская ул., д. 34,  

тел.6-35-82, 6-35-31 

Директор 

ОГПОБУ 

«Биробиджанский 

медицинский 

колледж» 

есть 

8. Общежитие ОГПОБУ 

«Технологический 

техникум», Набережная ул., 

д. 12, тел. 6-48-17 

Директор 

ОГПОБУ 

«Технологиче-

ский техникум» 

есть 

9. ОГПОБУ «Политехнический 

техникум, Косникова ул.,  

д. 1в, тел. 3-33-81, 6-59-39 

Директор 

ОГПОБУ 

«Политехниче-

ский техникум» 

есть 

10. Областное государственное 

казенное учреждение 

социального обеспечения 

(далее – ОГКУ СО) 

«Социально-

реабилитационный центр 

для несовершеннолетних»,  

ул. Тихонькая, 5,  

тел. 2-61-03 

Директор 

ОГКУ СО 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершен-

нолетних» 

есть 

Итого 325   

Всего 1534   

 

 



 

 


	МЭРИЯ ГОРОДА

